

ادامه از صفحه اول

جایگاه ایمنی هوانوردی ایران

مردم باید بدانند آیا هواپیما، کروی پروازی، پرسنل تعمیر و نگهداری و دیگر پرسنل و تجهیزات پشتیبانی‌کننده واجد شرایط لازم هستند یا در سازوکار شرکت‌های ریز و درشت خصوصی و خصوصی به محاق رفته‌اند؟ آنها باید بدانند که آیا پرسنل مراقبت پروازی که پرواز آنها را کنترل می‌کنند، از آمادگی فکری برای هدایت مسیر هواپیما برخوردارند یا مانند سایر شغلمان دولت با ذهنی سرشار از دغدغه‌های زندگی با خستگی ناشی از فشار کاری، مشغول کنترل هواپیماها هستند؟ حق مردم است که بدانند آیا پس از تشکیل شرکت‌های هواپیمایی متنوع خصوصی، نهاد دولت نظارت مفید و مؤثری بر اجابت مقررات هوانوردی دارد یا نه؟برای اینکه بتوان این سؤالات را به‌دور از هرگونه تعصب صنفی و حتی ملی پاسخ داد، استفاده از داده‌ها و شاخص‌های نهادهای بین‌المللی بهترین راه ممکن به نظر می‌رسد. پس در این متن شاخصه‌های معرفی‌شده ایکائو در خلاصه گزارش‌های ایمنی هوانوردی کشورها (State Safety Briefing) و امتیاز ایران در هر شاخص را معیار قضاوت قرار می‌دهیم.
در این گزارش‌ها ۱۳ شاخص ارزیابی می‌شود که پنج مورد از این شاخص‌ها حاصل انجام ممیزی‌هایی است که با عنوان برنامه ممیزی نظارت بر ایمنی هوانوردی جهانی (USOAP) از سوی ممیزان ایکائو از صنعت هوانوردی کشورها به عمل می‌آید. ایکائو در سال ۱۹۹۵ برنامه داوطلبانه‌ای برای انجام ممیزی از کشورهای عضو پیمان را آغاز کرد. در مدت دو سال از زمان اجرای این برنامه متوجه رعایت‌نشدن مقررات و استانداردهای بین‌المللی از سوی کشورهای عضو پیمان شد. زیرا در سال ۱۹۹۸ برنامه ممیزی با رویکرد سیستم‌های جامع (USOAP CSA) برای همه کشورهای عضو پیمان الزامی کرد. در سال ۲۰۰۸ و در پی انجام یک طرح مطالعاتی، ایکائو به این نتیجه رسید که صرف ممیزی در محل و در بازه‌های زمانی چندساله، تأثیرگذاری چشمگیری در رسیدن به اهداف ممیزی نخواهد داشت؛ بنابراین پس از چند سال تحقیق، در سال ۲۰۱۰ کلیات طرح ممیزی با رویکرد پایش مستمر (USOAP CMA) را تصویب کرد و پس از دو سال دوره انتقال، همه کشورها را به تطبیق با این برنامه ملزم کرد. این ممیزی هشت عنصر اصلی از جنس ایجادی (Establishment) و اجرایی (Implementation) داشته و با پاسخ‌گویی به حدود هزار سؤال مستخرج از استانداردهای بین‌المللی انجام می‌شود.
در تأثیر مستقیم این ممیزی بر شاخص‌های ایمنی هوانوردی، می‌توان به اهمیت این ممیزی پی برد. این ممیزی علاوه‌بر اعمال بیشترین تأثیر در ارزیابی سطح ایمنی هوانوردی کشورها، معیاری برای مرادات هوانوردی بین کشورها نیز هست. قطعاً کشوری که مغایرت خیلی مهم (شاخص دوم) داشته باشد یا نهاد حاکمیت آن نتواند بر فعالیت‌های هوانوردی نظارت مثبت (شاخص سیزدهم) داشته باشد یا براساس شاخص اول درصد تطابق آن کشور با استانداردها از حد میانگین کشورهای دنیا پایین‌تر باشد، در تعاملات تجاری و تصمیم‌گیری‌های بین‌المللی جایگاه ضعیفی خواهد داشت. صنعت هوانوردی ایران با محوریت سازمان هواپیمایی کشوری در هر دو رویکرد فوق تحت ممیزی ایکائو قرار گرفته است. بار اول در سال ۲۰۱۰ و به مدت چهار روز از هشت حوزه مقررات، ساختار، گواهینامه‌ها، عملیات پرواز، صلاحیت پرواز، بررسی سوانح، ناوبری و فرودگاهی ممیزی انجام گرفت که نتوانست ۹۰/۴ درصد تطابق را کسب کند. بار دوم که در شهریور سال جاری و تحت رویکرد جدید (USOAP CMA) انجام شد، با ممیزانی به‌مراتب حرفه‌ای‌تر و سختگیرتر از دوره اول که عمدتاً از متولیان صنعت هوانوردی دیگر کشورها بوده‌اند، در مدت دو هفته از پنج حوزه مقررات، ساختار، گواهینامه‌ها، عملیات پرواز و صلاحیت پرواز انجام گرفت. در این ممیزی کشور ایران حائز ۸۳/۶ درصد تطابق با استانداردهای بین‌المللی شد. این در حالی است که اغلب کشورها در ممیزی با رویکرد جدید با افت ۱۴ درصدی مواجه می‌شوند. برای درک بهتر این درصد لازم است بدانید که میانگین درصد تطابق همه کشورهای دنیا ۶۶/۶درصد است و کشوری مانند آلمان با حوزه‌های ممیزی مشابه ایران در مجموع حائز ۸۷ درصد تطابق با الزامات و استانداردها شد.این موقعیت ناپوارانه به مذاق برخی خوش نیامد و حتی در کوران ممیزی، همسو با کشورهایی که آزروی شکست ایران را در سر می‌پوراند، در هر فرصتی برای ناکامی سازمان هواپیمایی کشوری استفاده کردند. سازمان هواپیمایی کشوری در شرایطی موفق شد تحسین مسئول عربستانی بخش ایمنی دفتر منطقه‌ای خاورمیانه ایکائو را جلب کند که با مشکلات عیدیه‌ای مانند تغییر حجم عظیمی از مقررات صنعت هوانوردی در سه حوزه گواهینامه‌ها، عملیات پرواز و صلاحیت پرواز در پنج سال گذشته، تغییر مدیریت در اصلی‌ترین حوزه تحت ممیزی، درگیری بخش اعظمی از توان سازمان در حواشی غیرتخصصی و بعضاً قضائی سناحه هواپیمای ATR در یاسوج، سانه چلنجر ترکه‌ای در شهرکرد و پرونده تانماد سانحه آنتونف ۱۴۰ و سایر پرونده‌های ریز و درشت نهادهای نظارتی مواجه بود. تشدید آتی تحریم‌های آمریکا و همچنین نوسانات بالای نرخ ارز در تابستان گذشته نیز چالشی بزرگ قبل و حین ممیزی برای این صنعت ایجاد کرده بود.

ادامه در صفحه ۱۳

شکوفه حبیب‌زاده؛ پیش از آغاز ۱۷۵مین نشست

اوپک، تحلیل‌ها از بازار نفت بر دو محور کاملاً متضاد بود؛ برخی معتقد به توافق کشورهای عضو اوپک و غیروپک برای کاهش ۱۰۴ میلیون بشکه‌ای نفت به‌منظور پوششش مازاد عرضه در بازار بودند و برخی صراحتاً بر کارشکنی‌های احتمالی عربستان و ناتوانی برای همراهی روسیه در این‌دوره از نشست‌ها تأکید می‌کردند. ماحصل آنچه رخ داد، کاهش ۱۰۲ میلیون بشکه در روز شامل ۸۰۰ هزار بشکه‌ای اوپک (به‌استثنای ایران) و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای غیروپک (۲۰۰ هزار بشکه سهم روسیه) بود که بیش‌ازپیش بر همراهی‌های دوطرف‌صه گذاشت، اما حواشی‌ای که بر این دوره از اجلاس اوپک و البته اجلاس اوپک با غیروپک سایه انداخت، تا حدی بود که تحلیلگران از این دوره از نشست به‌عنوان سیاسی‌ترین دوره یاد کردند. سخی این دوره از مذاکرات را تحلیلگران در سطح اجلاس سران دانستند. به گفته برخی کارشناسان حاضر در اجلاس، وزرا لحظه‌به‌لحظه با کشورهای خود در تماس بودند؛ حتی نواک، وزیر انرژی روسیه، شب قبل از اجلاس اوپک و غیروپک، وین را به سمت روسیه ترک کرد و صبح روز اجلاس دوباره به محل بازگشت. حضور برایان هوک، نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در وین، برای مذاکره با طرفین دیگر در تصمیم‌گیری‌ها (عربستان و روسیه) جو را بسیار سیاسی کرده بود. این اقدام که به این شکل مستقیم تاکنسوخ رخ نداده بود، کنایه بیّن زنکنه، وزیر نفت ایران را نیز به‌دنبال داشت. زنکنه با کنایه به این رخداد، گفته بود: «اگر برایان هوک، نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا، برای درخواست عضویت آمریکا در اوپک به وین آمده و به همین دلیل با اعضای اوپک ملاقات می‌کند، در خواست قابل بررسی است، اما در غیر این صورت ایشان روش غیرحرفه‌ای، ناشیانه و مداخله‌جویانه‌ای در پیش گرفته است». او تأکید کرده بود که اوپک سازمانی مستقل است و بخشی از وزارت انرژی آمریکا نیست که از واشنگتن دستور بگیرد. این سخن او البته کمی معمولی بود، زیرا وزرای دیگر در نشست‌های خبری خود حتی به مضحکه‌ای از این حضور یاد کرده بودند. خروج قطر از سازمان اوپک که پیش از آغاز این اجلاس به گوش رسیده بود، شایعاتی مبنی بر خروج ایران از اوپک را به‌دنبال داشت که زنکنه به‌سرعت به آن واکنش نشان داد و اعلام کرد ایران از مؤسسان اوپک است و هرگز از آن خارج نمی‌شود.

ایران از مشارکت در توافق کاهش تولید نفت معاف شد
در گزارشی که شان، رسانه وزارت نفت ایران، منتشر کرده است، بر موفقیت ایران از مستثنی شدن در کاهش تولید و تقویت بازار دست پیدا کنند، قیمت‌های نفت که قبل از توافق یک درصد سقوط کرده بودند، بیش از پنج درصد جهش کردند. قیمت هر بشکه نفت خام برنت، تا ساعت ۱۷:۳۵ به وقت تهران، ۳۰۱۱ دلار یا ۵۰۱۸ دلار جهش کرد و به ۶۳۰۱۷ دلار رسید. قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا هم توانست ۲۰۴۷ دلار یا ۴۰۸ درصد جهش کند و ۵۳۰۹۶ دلار برسد. منابعی از داخل اوپک خبر دادند که اعضای اوپک توافق کرده‌اند تولید خود را ۰۸ میلیون بشکه در روز کاهش دهند و اعضای غیر اوپک هم تولید خود را ۰۴ میلیون بشکه در روز کاهش خواهند داد تا در مجموع، اوپک پلاس ۱۰۲ میلیون بشکه در روز تولید خود را کاهش دهد.

از نتیجه رضایت داریم
وزیر نفت ایران پس از مذاکرات طولانی از نتیجه حاصل‌شده ابراز رضایت کرد. زنکنه درباره نتیجه مذاکرات فشرده وزرای نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک گفت: به آنچه تأمین‌کننده منافع اوپک و ایران است، دست یافتیم. به گزارش شان، بیژن زنکنه در پایان دو روز مذاکرات فشرده میان وزرای نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک، پیش از ترک دبیرخانه اوپک در بین خبرنگاران حاضر شد و به این پرسشی که آیا ایران از نتایج مذاکرات راضی است؟ پاسخ مثبت داد. زنکنه در پاسخ به خبرنگاران، معافیت ایران از مشارکت در توافق کاهش تولید را تأیید کرد و در پاسخ به این سؤال که آیا از کلمه معافیت در بیانیه پایانی استفاده شده است، گفت: ایران از مشارکت در این توافق مستثنای شده و ما نامه معافیت از اوپک دریافت می‌کنیم.

او در پاسخ به این پرسش که آیا شما از تماس دولت آمریکا با برخی اعضای اوپک ناخشنود هستید؟ عنوان کرد: بله. ما قبلاً نیز تجربه چنین

اقتصاد

صدوهفتادوپنجمین نشست سازمان اوپک با تصمیم بر کاهش ۸۰۰ هزار بشکه‌ای به پایان رسید

ایران معاف شد



عکس: Gettyimages

رفتارهایی را داشته‌ایم. اوپک نمی‌خواهد از بیرون از سازمان تحت فشار قرار گیرد. نمی‌دانم دولت آمریکا چه زمانی از این رویه درس می‌گیرد. زنکنه، مذاکرات را سخت و پیچیده توصیف کرد و در پاسخ به سؤالی درباره تأثیرگذاری روسیه در حصول توافق گفت: روسیه در درون اوپک تأثیرگذار نیست؛ اما در مجموع در توافق بین اوپک و غیروپک، نمی‌توان نقش مهم روسیه را نادیده گرفت.

مستناشدن ایران از توافق کاهش تولید غیرطبیعی نیست

وزیر نفت ایران بارها در گفت‌وگو با خبرنگاران در حاشیه این اجلاس هم تأکید کرده بود که مستناشدن ایران از کاهش تولید نفت امری طبیعی است و ایران می‌تواند از این توافق معاف شود؛ زیرا ایران چنین شرایطی را ایجاد نکرده است.

زنکنه توضیح داد: بسیار روشن است در این وضعیت که ما با تحریم‌های وضع‌شده ضدنفت ایران مواجهیم، نمی‌توانیم نفت بیشتری از بازار کم کنیم و تولید خود را بیش از فشاری که دریافت کرده‌ایم، کاهش دهیم.

عبور از تحریم‌ها؛ اولویت شرکت ملی نفت ایران

وزیر نفت همچنین در حاشیه این نشست از رقم نفت در بودجه سال ۹۸ خبر داد و گفت: قیمت نفت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸، حدود ۵۰ دلار برای هر بشکه است.

قطر اوپک را ترک می‌کند، منطقه رانه

زنکنه از خروج قطر از اوپک هم اظهار کرد: از خروج قطر از اوپک ناراحت هستم؛ زیرا از نظر تاریخی قطر یکی از نزدیک‌ترین اعضا و یکی از نزدیک‌ترین دوستان ایران است. من به وزیر انرژی قطر گفتم شما اوپک را ترک می‌کنید؛ اما منطقه را ترک نمی‌کنید. او در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در اوپک باقی می‌ماند، گفت: ما یکی از اعضای بنیان‌گذار اوپک هستیم و می‌خواهیم اوپک را حفظ کنیم. این تنها سازمان جهان سوم است که کمی در اقتصاد جهان تأثیر دارد.

تحریم اعضای اوپک در درآمدت بازار را با مشکل مواجه می‌کند

زنکنه در پاسخ به اینکه آیا از معافیت‌های ارائه‌شده به کشورها برای خرید نفت ایران راضی هستید، گفت: نه. ما اعتقادمان این است که بازار جهانی باید غیرسیاسی باشد تا اینکه به نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده عمل کند. ما نباید فقط شش ماه و یک سال را ببینیم؛ بلکه باید نگاه درازمدت داشته باشیم. اینکه چند کشور مؤسس اوپک تحت فشار تحریم‌ها قرار گیرند، قطعاً در سال‌های آتی بازارهای جهانی را با کمبودهای جدی از نظر عرضه روبه‌رو خواهد کرد.

ادامه از صفحه اول

فاصله کوتاه ترس ودموکراسی

فانوس را بالا کشید. رنگ سرخی توی سnger دوید. سایه سبیل پهنش چانه‌اش را تیره کرده بود. گفت: «یک چیزی بگویم به کسی نمی‌گویی؟» گفت: «حتماً می‌گویم، چون خودم هم ترسیدم»، خندید، گفت: «نه من ترسیدم». بعد گفت مارکسیست است و برای اینکه باید جبهه به هر دری زده بود. بند پوتین‌هایش را سفت کرد و گفت: «تا کی باید اینجا بتمرکیم. بلند شو باید کاری کرد» و از سنگر رفت بیرون، من هم به‌دنبالش. همه را از توی سنگرها بیرون کشید. همه می‌دانستیم یا باید بجنگیم و کارخیز را پس بگیریم یا اسیر شویم. این را او گفت. «هرکس دوست دارد بیاید، بیاید هرکس می‌خواهد بماند» یکی گفت کسی به ما فرمان نداده است. گفت: «ما اینجایم چون برای دلمان اینجایم». همه رفتیم به‌جز عده‌ای که منتظر فرمان بودند. البته که فرمانی نمی‌آمد. راه عقب‌نشینی بسته بود. کسی هم برای اسارت خودخواسته نه فرمان می‌داد و نه فرمان می‌گیرد. تسلیم از ترس فرمان می‌گیرد و بطنی زیر پوست آدم می‌دود. فاصله اسارت خودخواسته، آرمان و دموکراسی بسیار کوتاه است در جبهه‌های جنگ. به اندازه یک تکه ترس. ترسی که گاه معنای عقل می‌دهد و مصلحت، گاه معنای تاکتیک و استراتژی، سنگر یعنی آرمان و دموکراسی، یعنی جنگیدن برای آرمان خود. تسلیم از ترس فرمان دانشجویی نشسته بودیم در اتاقی که کف‌پوش آن پتویی کهنه بود. صورتی لاغر و استخوانی داشت و آثار گرسنگی از رنگ پوستش هویدا بود. ترسیده بودم. همان ترسی که چهره‌های بسیار دارد. گفت: «بیرون درگیری است…» خندید: «بازار مکره‌ای شده دموکراسی». از پنج‌ره بیرون را نگاه کردم. دانشجویان در حیاط سایه می‌زدند. بعضی چوپ‌به‌دست بودند و بعضی با سنگ هجوم می‌بردند. گفتم: «شایعه شده می‌خواهند دانشگاه‌ها را ببندند»، گفت: «بھتر!» گفتم: «چه‌کار می‌کنی؟» گفت: «برمی‌گرم جیرفت، کشاورزی می‌کنم». سنگی شیشه را شکست و افتاد کف اتاق. از جایش خالی نشد. قلمبه‌ای را که دو تا سیب‌زمینی توی آن آبپز می‌شد برداشت، کنج دیوار گذاشت و گفت: «یکی را برای تو گذاشتم». گفتم: «واقعاً می‌خواهی برگردی؟» گفت: «باید رفت و دوباره از اول برگشت». گفتم: «برای چه می‌روی؟» گفت: «آرامنم را اینجا جا گذاشتم». گفتم: «من می‌روم بیرون»، گفت: «مراقب باش این دموکراسی نیم‌روم را هم زخمی نکنی، باید می‌رفتم و در دل دانشگاه از دموکراسی دفاع می‌کردم. فاصله ما با هم فاصله یک تکه ترس بود، شاید. من از تنهایی می‌ترسیدم. توی اهروی سرد و خالی می‌دویدم که از پشت صلیب زد. برگشتم. از هگان فاصله سیب‌زمینی را به طرفم پرت کرد، روی هوآن را گرفتم. دست ن‌کاد داد و گفت: «این سهم تو از سیب‌زمینی، سهم ما از دموکراسی یادت نرود». دیگر هر صدای او را نشنیدم. او رفته بود با صدایش، تا آرامنش بازگردد و من دیگر او را ندیدم تا شهمش را از دموکراسی باز پس دهم.

جنبش دانشجویی و سیاست‌های اجتماعی

این موارد را بیان کردم تا به این مطلب اشاره کنم؛ نمونه‌های متعددی از اعتراضات دانشجویی در واکنش به سیاست‌های رفاهی و مسائل اجتماعی قابل ذکر است. امروز دغدغه‌های اجتماعی در پیکره دانشجویی فراوان قابل مشاهده است و در بسیاری از مؤسسات خیریه و فعالیت‌های اجتماعی نهادها و سمن‌ها می‌توان حضور پررنگ دانشجویان را دید اما این برداشت وجود دارد که هنوز هم تشکل‌های اصلی دانشجویی هدف اصلی خود را هدف‌قرار دادن دولت و دولتمردان قرار داده‌اند. نمی‌توانم حکم دهم آیا آن نگاه ۲۰ساله صحیح است یا این نظاره ۴۰ساله؟ شاید حقیقت هم اینجاست و هم آنجا. رویکردهای رفاهی این کشور نیازمند حضور با دانش، نقدانه و معترضانه جریان دانشجویی است.

دیر اسبق انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج آگهی مناقصه عمومی به شماره ۵۶-۹۷	
ردیف	موضوع مناقصه
۱	خرید تاسیسات برقی مورد نیاز پروژه پارک مهر
مبلغ اولیه	۵/۹۴۳/۳۰۰/۰۰۰ ریال



سازمان سیمای منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

سازمان سیما و منظر فضاهای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت به خرید تاسیسات برقی مورد نیاز پروژه پارک مهر را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.
۱- اشخاص حقوقی:
۱- اساسنامه شرکت - آگهی تاسیس- آخرین تغییرات روزنامه رسمی- سایر مدارک ثبتی - کد اقتصادی - گواهی ارزش افزوده
۲- ضریب وکار-خانات تولید
۳- اشخاص حقیقی:
۱- جواز کسب معتبریا نمایندگی رسمی یا مجوز لازم از ارگانها وادارات ذریبط وکار-خانات تولید، گواهی ارزش افزوده
۲- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
- متقاضیان می بایست بابت شرکت درمناقصه مبادرت به ارائه ضمانتنامه بانکی (تا ۲۵ روز اعتبار داشته وقابل تمدید باشد) به مبلغ ۱۶۵/۱۶۵/۰۰۰ ریال ویا - واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱۰۱۲۱ بانک شهر شعبه عظیمیه ۴۵ متری کاج به نام شهرداری کرج
۳- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
۴- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۵- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه به حساب شماره ۲۴۳۹۸۱۲۴۲۰۸۴۱۲۰۰۲بانک شهر شعبه عظیمیه واریز و واصل فیش واریزی به اموریمنانهای سازمان ارائه نمایند. (با همراه داشتن کارت اعتباری امکان واریز وجه درمحل وجود دارد)
۶- متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امورقراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج واقع در- عظیمیه- ضلع شمالی میدان استقلال- طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا بشماره تلفن ۳۰۳-۳۲۴۵ (۰۲۶) تماس مراجعه نمایند.
۷- محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان می باشد.
۸- مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی و تاریخ بازگشایی پاکات اولین جلسه بعداز عودت اسناد میباشد.
۹- همراه داشتن مهرشرکت و معرفی نامه مهوور به مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مناقصه الزامی می باشد.
۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
۱۱- هزینه چاپ دو آگهی توانمان به عهده برنده مناقصه می باشد.
۱۲- مبلغ کل رقم قرارداد ۷۴۰ نقد و ۶۰٪ تهاتر با ملک (در سطح مناطق شهرداری کرج) محاسبه و ازمبلغ صورت وضعیت ابتدا کسورات قانونی (بیمه - مالیات - سپرده) کسر و سپس سهم ودرصد تهاتر محاسبه میگردد.

امور قراردادها و روابط عمومی

سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج